
平成 28年 4月 18日 

 

県士会員各位 

 

（公社）鹿児島県理学療法士協会 

会長 梅本昭英 

（一社）鹿児島県作業療法士会 

会長 竹田 寛 

（一社）鹿児島県言語聴覚士会 

会長 池上敏幸 

 

 

熊本地震：現地ボランティア活動の希望者募集 

 

拝啓 時下、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より県士会活動に際しまして、格別なご配慮をいただき厚く御礼申し上げます。 

 さて、皆さんがご存知のとおり、熊本県で大規模な地震が発生しました。避難者が 11 万人

を超えていると報道されております。近年の災害リハに取り組むため、JRAT（大規模災害リ

ハビリテーション支援関連団体協議会）が各県で始動しており、鹿児島 JRATも各団体と調整

中の矢先の出来事でした。鹿児島県では熊本 JRATの要請を受け、医師 2名が現地の動向調査

へ派遣されております。現在、県士会として今後の現地支援活動要請の際に、迅速に対応でき

るように準備をすすめております。 

 つきましては、JRAT 現地ボランティア活動の希望者を下記のとおり各県士会で募りたいと

思います。業務や家庭の都合、所属長の許可、費用等の課題があることと存じます。各自ご検

討していただき、ボランティアとして活動可能な会員の方は、各県士会の募集先へご一報いた

だけますと幸いです。お忙しい折り、誠に恐縮ですが何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

 

   募集期間：平成 28年 4月 19日～平成 28年 4月 26日 

        人数を把握するために募集期間を設けております。 

        募集期間を超えての希望者も歓迎いたします。 

   派遣体制：JRAT現地ボランティア活動 

        現地の JRAT指揮官、または、鹿児島 JRAT（仮）のリーダーの指示に 

従っていただきます。 

   申込受付：各県士会の申し込み先へ、連絡をお願いいたします。 

        現段階では、あくまで希望者の募集になります。 

        希望者の方の派遣日時や派遣要請の有無については、今後の動向によります 

ので、その点をどうぞご了承ください。 

 

以上 


